
令和２年９月４日
加西中学校３年生

保護者各位
加西市立加西中学校
校長 植田 正吾

令和２年度修学旅行実施に係る説明会の開催について（案内）

残暑の候、３年生保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ
ます。平素より本校教育活動等に、ご理解とご協力等を賜わっておりますことに、厚くお礼申

し上げます。
昨日から｢体育大会｣の練習が始まりました。また、それに先立って｢団結式｣を行いました。

コロナ禍には決して負けない力強い応援団長の決意表明と、３年生全員が後輩達に見せる心意

気(｢よっちょれKasai｣披露)に胸を熱くしました。
例年であれば、夏休み中にリーダー研修を行い、一人一人の意識を高め合い、ブロックにあ

っては、応援団長を中心にブロック応援を話し合い、分担しながらブロック看板作製や、後輩
達への指導方法等を準備できるはずでした。しかし、そんな大切な時間を、あまり確保できな

い中でしたが、効率よく学級で話し合い、体育大会の大成功を目指して頑張る３年生を、本当
に誇らしく思っています。当日は、楽しみにお越しください。また、大会開催に際してサプラ
イズプレゼントも用意しています。どうぞご期待ください。

さて、見出しの会を下記のとおり開催させていただきます。新型コロナウイルス感染に関し
ては、まだまだ予断を許さない状況ではありますが、子ども達は｢学校の新しい生活様式｣を順

守しながら、日々の健康管理等に努めてくれています。中学校３か年の学びの集大成として、
何とか経験させてやりたいと願っています。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいます
ようご案内申し上げます。

記

１．日 時 令和２年１０月２日(金) １４:２５～１５:１５

《*６校時の時間帯です》

２．場所(会場) 本校(体育館)

３．日 程 １４:１５ *受付(体育館入口前)

１４:２５ 開会
あいさつ 学校長

１４:４０ 修学旅行について 担当教諭
質疑応答

１５:０５ 進路指導について 担当教諭
１５:１５ 閉会

４．そ の 他 ・駐車場は、体育館(前･西･東)･テニスコート･プール東をご利用
ください。
（*駐車場案内はありませんので、気を付けてご駐車ください）

・座席は、クラス毎出席順に並んでいますので、お子様の
左横にお座りください。

・感染症予防対策として、*受付での手指消毒及びマスクを
着用していただくようにお願いいたします。


